Itera que qualsevol baxador de dita vila que haura de Hogar perxers ó 
altres ajudants pera son offiei, no puga Hogar ningún home que no sia del 
dit offiei de baxador mentres ne puga trobar del offiei, per los que lo tal ba
xador que haura menester Hogar semblant ajudant, baja de anar primer per 
totes les botigues deis baxadors de la dita vila y no trobant en dit offiei qui 
l i puga ajudar, en tal cas no puga Hogar de altres y aço hajan de guardar y 
observar, sots la dita pena de tres lliures, en la prop dita forma aplicadores y 
les dites coses so offerexen los dits baxadors per ells y per los successors te
ñir, güardar y observar y dites ordinations y totes y sengles coses sobredites 
jurar que les observarán sots incorriment de les penes damunt dites, les 
quals penes en cas se hajen de executar sien exequtades per V. M. y sos suc
cessors en son offiei, conforme les domes ordinations deis altres officis en di
ta vila se executen que ademes que so cuten sera de gran profit pera, la 
present vila de Terrassa, los dits suplicants ó reputavan á singular mercé y 
gratia lo offiei de V. M. implorant 

Altissim. 
Cuiquidem suplicationi per dictum honorabilem bajulum fuifc facta 

provisio seguens. 
Rta. Die quarta mensis Juny anni millesimi sexcentesimi vigesimi 

primi visa present supplicationo ó contentis in ea Concedit licentiam petitam 
Decretando ex parte S. C. et R. magestat omnia et singula in dicta supplica-
tione contenta a prima linea usque ad ultimam in quantum de jure sibi lici
tam est et permissum dum tamen pro negotis dicti officii per tractandis et 
penis predictis exequendis nihil give licentia e auctoritate honorabili bajuli 
Terratie agi possit. 

Sba., 
Petras Cruell nott. 

Et i n continent! ditto et eodem die dicti Jacobus Aymerich major, Jaco
bus Aymerich minor, domini Jacobus Prexes major et Jacobus Prexes mi
nor dierum, Gracianus Villar, Pranciscus Villar, Mauricius Soldevila, Paulus 
Ramoneda, Bartolomeus. Moragues, Paulus Rocha,' Petrus Soler, Joannes 
Calsa, Joannes Elias, Bartolomeus Castellnou, Marciaiis Guarda, Geraldus So
ler et Petrus Sal vat per firmam validam e solemnem stipullationem convene-
runt et bone fide.promiterunt ad invicem et vicissim attendere et complete 
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tenere fivmiter et inviolabiliter observare omnia et singula de super contenta 
decreta et ordinata e in nullo contra faceré vel venire sub incursu penam 
de super expressam modo prcdicto applicandarum. Et pro predictis omnibus 
et singulis attendendis tenendis et observandis obligaverunt omnia et sin
gula bona sua et utrusquo illorum mobilia et inmobilia jura et actiones 
quasqum. Et pro mayori premissorum corroboratione predicte jurarunt in 
animas suas ad dominurn Deum ad ejus sancta quatuor evangelia manibus 
cuiuslibet illorum insolidum corporaliter tacta in manu et posse dicti honora-
bilis bajuli predicta que firtnaverunt et laudaverunt in manu et posse mei. 
Petri Cruell nott public! ville Terratic et curie dicti honorabilis bajuli Scribe.